

## Consultas Realizadas

# Licitación 442031 - ADQUISICION DE CONTENEDORES PARA OFICINAS - AD REFRENDUM

### Consulta 1 - pagos

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2024
solicitamos a la convocante que den un anticipó del 40% ya que es una obra que se ingiere mucho capital y los materiales a ser utilizados se importan y como el dólar esta en alza en unos días se sufriría variaciones de costos además solicitamos que se implemente pagos por avance de obras y sean rápidos los pagaos así también se termina mas rápido la obra		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-09-2024
Se mantiene lo establecido en el PBC.		

### Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2024
En Experiencia requerida, la convocante solicita:  “- El Oferente deberá demostrar una antigüedad mínima de 3 (tres) años de existencia como empresa en la provisión e instalación de Contenedores para oficina, al sector público y/o privado, objeto de la presente Licitación. - Copias de Contratos ejecutados y/o Facturas de provisión e instalación de Contenedores para oficina, que podrán corresponder tanto a empresas públicas y/o privadas, cuya sumatoria de los años (2021, 2022 y 2023) se deberá acreditar la provisión de como mínimo totalicen el 50% (cincuenta por ciento) del monto de la oferta; se podrá presentar la cantidad de Contratos y/o Facturas que fueren necesarias para alcanzar el volumen requerido.”  Al respecto, solicitamos que sea aceptada la experiencia en la provisión e instalación de Contenedores, a fin de dar participación a un mayor número de empresas oferentes.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-09-2024
Remitirse a la Adenda N° 1		

## Consulta 3 - EXPERIENCIA

Consulta	Fecha de Consulta	12-09-2024
<p>Consulta 1: Experiencia requerida En Experiencia requerida, la convocante solicita:</p> <p>“- El Oferente deberá demostrar una antigüedad mínima de 3 (tres) años de existencia como empresa en la provisión e instalación de Contenedores para oficina, al sector público y/o privado, objeto de la presente Licitación. - Copias de Contratos ejecutados y/o Facturas de provisión e instalación de Contenedores para oficina, que podrán corresponder tanto a empresas públicas y/o privadas, cuya sumatoria de los años (2021, 2022 y 2023) se deberá acreditar la provisión de como mínimo totalicen el 50% (cincuenta por ciento) del monto de la oferta; se podrá presentar la cantidad de Contratos y/o Facturas que fueren necesarias para alcanzar el volumen requerido.”</p> <p>Al respecto, solicitamos que sea aceptada la experiencia en la provisión e instalación de Contenedores para datacenter, a fin de dar participación a un mayor número de empresas oferentes.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-09-2024
Remitirse a la Adenda N° 1		